Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 – sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-8925 – Email: sec-dfl@uem.br / Internet: www.dfl.uem.br

EDITAL Nº 008/2024-CE/DFL

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
divulgado na página eletrônica do
Departamento, no www.dfl.uem.br.

(assinado eletronicamente)

Andrea Regina Previati,
Secretária

 O Prof. Dr. José Antônio Martins, Presidente
da Comissão Eleitoral do Departamento de
Filosofia, conforme a Portaria nº 002/2024-
DFL, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

TORNA PÚBLICA:

A homologação dos resultados da Eleição para os cargos de Chefe e Chefe
Adjunto do Departamento de Filosofia, Coordenador e Coordenador Adjunto do
Conselho Acadêmico do Curso de Graduação em Filosofia e Representante
Titular do DFL no COU, para o mandato 2024-2026, como segue:

 Chefe do Departamento de Filosofia: Prof. Mateus Ricardo Fernandes Ferreira
     Chefe Adjunto do Departamento de Filosofia: Prof. Dr. Márcio Pires

 Coordenador do Conselho Acadêmico: Prof. Murilo Furtado Coura
     Coordenador Adjunto do Conselho Acadêmico: Prof. André Luiz Cruz Sousa

 Representante Titular do DFL no COU: Prof. Dr. Robespierre de Oliveira

Maringá, 24 de junho de 2024.

(Assinado eletronicamente)
Prof. Dr. José Antônio Martins

Presidente da Comissão Eleitoral - DFL

mailto:sec-dfl@uem.br
http://www.dfl.uem.br
http://www.dfl.uem.br.